
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

Agli Atti  

All’Albo on-line  

Al sito web – sezione FUTURA 

  

Determina: avvio procedure per l’acquisto di articoli inerenti i costi indiretti e le spese per i pasti 
per le attività, ove previsti, nell’ambito del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR). Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/22 - Avviso M4C1l1.4-2022-981-
P-17683.  
 
Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – D.M. 170/2022 – Next Generation EU.  
 

Progetto: “CostruiAMO il futuro” 
Codice Progetto: M4C1l1.4-2022-981-P-17683 
CUP: B64D22005040006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del    Consiglio 
ECOFIN  del  13 Luglio 2021 e notificata    all’Italia dal Segretariato     generale del Consigli 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR finanziato dall’Unione 
Europea – Next generation EU;  

VISTO  Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche  
VISTO  l’Accordo di concessione prot. n. 0053384 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024;  
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0004950 del 14/07/23;  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche e integrazioni”;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il PTOF del triennio 2022/25;  

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

ROIS011005 - AE98234 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003166 - 28/03/2024 - VI.2 - I

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it


   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 2 a 2 

 

VISTE il verbale del Consiglio di Istituto n. 3 del 30/03/2023, punto 8 delibera n. 29, di 
approvazione dei progetti nell’ambito del PNRR; 

VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018;  
VISTO  il verbale del Consiglio di Istituto n. 5 del 29/06/2023, punto 4, di approvazione del limite 

per tutte le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli affidamenti di lavori, 
servizi e forniture da espletarsi dal Dirigente Scolastico da € 39.999,99 a € 118.046,26 per 
il progetto M4C1l1.4-2022-981-P-17683;  

VALUTATA l’esigenza di dotare le aule di strumenti interattivi elettronici per l’apprendimento, la 
ricerca e la sperimentazione così come descritto nel progetto stesso; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento per un massimo di euro 
118.046,26 complessivi (IVA inclusa) di cui € 33.410,00 imputabili ai costi indiretti e alle 
spese pasti  trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 

 
DETERMINA 

 
 - di avviare le procedure di acquisto sul MEPA, ai sensi del D. Lgs n. 36/2023, della fornitura di 
articoli inerenti i costi indiretti e le spese per i pasti per le attività ove previsti nell’ambito del 
progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 
218 del 08/08/22 - Avviso M4C1l1.4-2022-981-P-17683.  
- di stabilire l’importo massimo complessivo per l’acquisizione delle forniture complessive di cui 
all’oggetto è stabilito in € 33.410,00 IVA compresa.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 è stato individuato quale Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Sara Manzin. 
  
La spesa complessiva è imputata al Programma Annuale del corrente Esercizio Finanziario 2023 
all’Attività A.3.22 – COSTRUIAMO IL FUTURO M4C1l1.4-2022-981-P-17683. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo 
on line e dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa 
vigente. 
 

                                                                                             DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dr.ssa Sara Manzin 

                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     
                                                                                                                                 dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

ROIS011005 - AE98234 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003166 - 28/03/2024 - VI.2 - I

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it

		2024-04-03T14:41:57+0200
	SARA MANZIN




